議案第１１号

倉敷市立幼稚園園則の改正について

 倉敷市立幼稚園園則の一部を改正する規則を次のように制定する。

   令和６年３月２８日提出

                       倉敷市教育委員会

                       教育長 仁 科  康

倉敷市立幼稚園園則の一部を改正する規則

 倉敷市立幼稚園園則（昭和４２年倉敷市教育委員会規則第１５号）の一部を次のように改正

する。

別表第１倉敷市立葦高幼稚園の項中「９０」を「６０」に、「１０５」を「７０」に改める。

別表第２倉敷市立葦高幼稚園の項中「６０」を「４０」に改め、同表倉敷市立旭丘幼稚園の

項の次に次のように加える。

倉敷市立連島西浦幼稚園 ２０

別表第３中「倉敷市立旭丘幼稚園」の次に「、倉敷市立連島西浦幼稚園」を、「倉敷市立玉

島幼稚園」の次に「、倉敷市立長尾幼稚園」を加える。

   附 則

 この規則は、令和６年４月１日から施行する。

 提案理由

倉敷市立葦高幼稚園の近年の園児数の推移等を考慮した園則定員の見直し、倉敷市立連島西

浦幼稚園において３歳児保育及び預かり保育の実施並びに倉敷市立長尾幼稚園において預かり

保育の実施のため、規則を改正するものである。

学事課

倉敷市立幼稚園園則（昭和42年倉敷市教育委員会規則第15号）新旧対照表

新 旧

別表第１（第２条関係）

幼稚園名 園児定員

4歳児 5歳児

倉敷市立葦高幼稚園 60 70

別表第２（第２条関係）

別表第１（第２条関係）

幼稚園名 園児定員

4歳児 5歳児

倉敷市立葦高幼稚園 90 105

別表第２（第２条関係）

幼稚園名 園児定員

3歳児

倉敷市立倉敷幼稚園 20

倉敷市立倉敷東幼稚園 20

倉敷市立老松幼稚園 40

倉敷市立万寿幼稚園 20

倉敷市立大高幼稚園 60

倉敷市立葦高幼稚園 40

倉敷市立中島幼稚園 20

倉敷市立粒江幼稚園 20

倉敷市立中庄幼稚園 20

倉敷市立帯江幼稚園 20

倉敷市立菅生幼稚園 20

倉敷市立茶屋町東幼稚園 60

倉敷市立茶屋町西幼稚園 20

倉敷市立西阿知幼稚園 40

倉敷市立第一福田幼稚園 20

倉敷市立第二福田幼稚園 20

倉敷市立旭丘幼稚園 20

幼稚園名 園児定員

3歳児

倉敷市立倉敷幼稚園 20

倉敷市立倉敷東幼稚園 20

倉敷市立老松幼稚園 40

倉敷市立万寿幼稚園 20

倉敷市立大高幼稚園 60

倉敷市立葦高幼稚園 60

倉敷市立中島幼稚園 20

倉敷市立粒江幼稚園 20

倉敷市立中庄幼稚園 20

倉敷市立帯江幼稚園 20

倉敷市立菅生幼稚園 20

倉敷市立茶屋町東幼稚園 60

倉敷市立茶屋町西幼稚園 20

倉敷市立西阿知幼稚園 40

倉敷市立第一福田幼稚園 20

倉敷市立第二福田幼稚園 20

倉敷市立旭丘幼稚園 20

倉敷市立連島西浦幼稚園 20

倉敷市立連島南幼稚園 20

倉敷市立天城幼稚園 20

倉敷市立味野幼稚園 20

倉敷市立稗田幼稚園 20

倉敷市立玉島幼稚園 40

倉敷市立上成幼稚園 20

倉敷市立長尾幼稚園 20

倉敷市立富田幼稚園 20

倉敷市立船穂幼稚園 20

倉敷市立川辺幼稚園 25

倉敷市立岡田幼稚園 25

倉敷市立薗幼稚園 25

倉敷市立二万幼稚園 25

倉敷市立箭田幼稚園 25

倉敷市立呉妹幼稚園 25

倉敷市立連島南幼稚園 20

倉敷市立天城幼稚園 20

倉敷市立味野幼稚園 20

倉敷市立稗田幼稚園 20

倉敷市立玉島幼稚園 40

倉敷市立上成幼稚園 20

倉敷市立長尾幼稚園 20

倉敷市立富田幼稚園 20

倉敷市立船穂幼稚園 20

倉敷市立川辺幼稚園 25

倉敷市立岡田幼稚園 25

倉敷市立薗幼稚園 25

倉敷市立二万幼稚園 25

倉敷市立箭田幼稚園 25

倉敷市立呉妹幼稚園 25

別表第３（第16条、第17条関係）

別表第３（第16条、第17条関係）

倉敷市立倉敷幼稚園、倉敷市立倉敷東幼稚園、倉敷市立老松幼稚園、倉敷市立

万寿幼稚園、倉敷市立大高幼稚園、倉敷市立葦高幼稚園、倉敷市立粒江幼稚園、

倉敷市立中庄幼稚園、倉敷市立帯江幼稚園、倉敷市立茶屋町東幼稚園、倉敷市

立茶屋町西幼稚園、倉敷市立西阿知幼稚園、倉敷市立第二福田幼稚園、倉敷市

立旭丘幼稚園、倉敷市立連島西浦幼稚園、倉敷市立連島東幼稚園、倉敷市立連

島南幼稚園、倉敷市立天城幼稚園、倉敷市立味野幼稚園、倉敷市立玉島幼稚園、

倉敷市立長尾幼稚園、倉敷市立船穂幼稚園、倉敷市立川辺幼稚園、倉敷市立岡

田幼稚園、倉敷市立箭田幼稚園

倉敷市立倉敷幼稚園、倉敷市立倉敷東幼稚園、倉敷市立老松幼稚園、倉敷市立

万寿幼稚園、倉敷市立大高幼稚園、倉敷市立葦高幼稚園、倉敷市立粒江幼稚園、

倉敷市立中庄幼稚園、倉敷市立帯江幼稚園、倉敷市立茶屋町東幼稚園、倉敷市

立茶屋町西幼稚園、倉敷市立西阿知幼稚園、倉敷市立第二福田幼稚園、倉敷市

立旭丘幼稚園、倉敷市立連島東幼稚園、倉敷市立連島南幼稚園、倉敷市立天城

幼稚園、倉敷市立味野幼稚園、倉敷市立玉島幼稚園、倉敷市立船穂幼稚園、倉

敷市立川辺幼稚園、倉敷市立岡田幼稚園、倉敷市立箭田幼稚園